2

2

[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 июля 2018 года                                                                                                       № 60

Об отказе во внесении изменений в  Правила землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области №108 от 30 декабря 2013 года

[bookmark: _GoBack]      В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от  26  июня 2018 года №8, постановляю:
    1. Отказать ООО «Промкриоген» во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Сергиевский Самарской области № 108 от 30 декабря 2013 года», в части дополнения регламента Зоны санитарно-защитного назначения от объектов инженерной и транспортной инфраструктуры (ИТСЗ), видом «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства» с видом разрешенного использования «Объекты нестационарной торговли»  по следующим основаниям:
1.1. вид Объекты нестационарной торговли» отсутствует в классификаторе видов разрешенного использования, утвержденного приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 №540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»
1.2. не представлены характеристики объекта планируемого к размещению, включающие в себя объем газа, описание предполагаемого объекта торговли, виды используемого газа, пояснила, что регламентом и классификатором предусмотрен вид «Размещение автозаправочных станций».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                               Ю.А.Писарцев

image1.png